PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 25 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 9 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recomposição asfáltica,

tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da Usina até o local de aplicação nos pontos indicados pelo responsável técnico, fornecendo

CBUQ e a Emulsão Asfáltica, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelo período de 12 (doze) meses.

Preâmbulo

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviço de

recomposição asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da Usina até o local de aplicação nos pontos indicados pelo responsável

técnico, fornecendo CBUQ e a Emulsão Asfáltica, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelo período de 12 (doze)

meses.

Credenciamento

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 13h00min, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na

Prefeitura Municipal de Guarani para a realização da licitação na modalidade Pregão, regida pelo Edital PREG nº 009/2023 - PRC 025/2023, para

contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recomposição asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da

Usina até o local de aplicação nos pontos indicados pelo responsável técnico, fornecendo CBUQ e a Emulsão Asfáltica, para atender a Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelo período de 12 (doze) meses. Aberta a sessão, às 13h00min foi efetuado o credenciamento das

seguintes empresas:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA 34.882.891/0001-79 WALLACE MENDES CHAVES

A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA 05.656.618/0001-28 ALZIRO DE ASSUNÇÃO

As empresas se declararam ME ou EPP.

Registro do Pregão

Após, assinados os documentos de credenciamento e todos os envelopes em seus fechos, foram abertos os envelopes de proposta

de preços. As propostas foram conferidas e assinadas, dando início à fase de lances, conforme mapa abaixo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  - Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recomposição
asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da usina até o local de aplicação nos pontos indicados pelo

responsável técnico, forne

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA Classificado R$ 1.153,8900

1 A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA Classificado R$ 1.283,3300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  - Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de recomposição asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da usina até o local de aplicação
nos pontos indicados pelo responsável técnico, forne
Data / Hora Fornecedor Valor
15/03/2023 13:29:38 A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA R$ 1.140,0000

15/03/2023 13:29:47 WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA R$ 1.139,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  - Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de recomposição asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da usina até o local de aplicação
nos pontos indicados pelo responsável técnico, forne
Data / Hora Fornecedor Valor
15/03/2023 13:29:55 A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA R$ 1.120,0000

15/03/2023 13:30:06 WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  - Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de recomposição asfáltica, tapa buraco no Município de Guarani/MG, transporte da usina até o local de aplicação
nos pontos indicados pelo responsável técnico, forne
Fornecedor Valor Vencido
A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA R$ 1.000,0000

Habilitação

Após negociação do valor apresentado com o pregoeiro foi aberto o envelope de documentação da empresa que apresentou o

melhor preço, conforme documentos em anexo, restando habilitada.

A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA Habilitada

Recursos

Não houve interesse em interpor recursos, razão pela qual os prazos recursais não necessitaram ser abertos.

Ocorrências

Foi registrada a presença no certame das vereadoras Roberta Vieira Dutra e Roseny Liziero dos Reis Pinto. O
Pregoeiro informou ainda, aos participantes a importância e a necessidade de se obedecer os prazos solicitados no edital,
sob pena de desclassificação e penalidades cabíveis no referido ato convocatório e na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações, bem como a Lei Federal n.º10.520/2002.

Resultado

Sendo assim, posteriormente, os respectivos itens adjudicados da seguinte forma:

Fornecedor: A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA Total R$ 350.000,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  - Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de recomposição
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 - Contratação de empresa

especializada em prestação

de serviço de recomposição

asfáltica, tapa buraco no

Município de Guarani/MG,

transporte da usina até o local

de aplicação nos pontos

indicados pelo responsável

técnico, fornecendo CBUQ e

a Emulsão Asfáltica. Em

regime de empreitada global.

- TONELADA

T 350,0000 1000.0000 350000.00000000 22,08% CBUQ

 Total Lote R$ 350.000,00

Encerramento

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu a sessão por encerrada, agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente ata,

que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

GUARANI, 15 de Março de 2023.

____________________________________________________
LÍVIA AMARAL DE ALMEIDA

Membro da CPL

____________________________________________________
Roberta Tavares Muscardi

Membro da CPL

____________________________________________________
AMARILDO LOMBARDI CARIAS

Membro da CPL

____________________________________________________
RENATA SEVERINO DA SILVA ALVES

Membro da CPL

____________________________________________________
MÁRCIO COSTA DOS REIS FILHO

Pregoeiro

____________________________________________________
WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA

WALLACE MENDES CHAVES

____________________________________________________
A. ASSUNÇÃO & CIA LTDA

ALZIRO DE ASSUNÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org